АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  №
« 2021 г.

Об утверждении государственного задания
В соответствии со статьями 69.2 и 158 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Курской области от 01.10.2015 г.
№ 652-па «О порядке формирования государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания» (с учетом изменений) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание учреждениям, в
отношении которых комитет по культуре Курской области выполняет функции и
полномочия учредителя, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно
приложениям № 1-40.

2. Руководителям областных государственных учреждений обеспечить:
а) размещение утвержденных государственных заданий в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по размещению
информации о государственных и муниципальных учреждениях и едином портале
бюджетной системы Российской Федерации (www.bus.gov.ru);

б) выполнение государственного задания;
в) представление предварительного отчета о выполнении государственного

задания в срок до 5 декабря финансового года, годового отчета о выполнении
государственного задания в срок до 15 января следующего календарного года.

3. Заместителю председателя комитета Е.А. Рудакову, начальнику управления
по развитию профессионального искусства, образования, библиотечного дела,
народной культуры и взаимодействия с муниципальными органами управления
культуры комитета по культуре Курской области Д.В. Занину осуществлять
текущий мониторинг исполнения государственного задания учреждениями, в
отношении которых комитет по культуре Курской области выполняет функции и
полномочия учредителя, и вносить предложения в управление экономического
анализа, прогнозирования и проектной деятельности комитета по культуре по
изменению объемов финансирования учреждениям на оказание государственных
услуг (работ).

Председатель комит< Ю.Н. Полетыкина

http://www.bus.gov.ru